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§ 37 Region Skånes årsredovisning 2024 
Ärendenummer: 2024-POL000018 
 
Regionstyrelsens beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige följande 

1. Regionfullmäktige fastställer förslag till årsredovisning för Region 
Skåne avseende år 2024. 

2. Regionfullmäktige beslutar att de 6,9 miljarder kronor som 
fullmäktige tidigare beslutat ska omfattas av synnerliga skäl för 2023-
2024, ska återställas så att Region Skånes egna kapital senast 
per 2036-12-31 är tillbaka på nivån från 2022-12-31 

Regionstyrelsen beslutar följande 
1. Regionstyrelsen fastslår att den verksamhet som under 2024 bedrivits 

i Region Skånes samtliga helägda bolag har varit förenlig med det 
fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna. 

 
Protokollsanteckningar 
Samtliga närvarande socialdemokrater gör bifogad anteckning till 
protokollet. 
 
Alexandra Thomasson (V) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning 
till protokollet. 
 
Mätta Ivarsson (MP) gör bifogad anteckning till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Region Skånes bokslut för år 2024 visar ett resultat på -4 456 miljoner 
kronor, vilket är en negativ avvikelse med -40 miljoner kronor mot det 
budgeterade resultatet på -4 417 miljoner kronor. Resultatet är en 
försämring med 421 miljoner kronor jämfört med 2023. Årets resultat 
uppgår till -8,1 procent av de samlade intäkterna från skatter, statsbidrag och 
utjämning. Det negativa resultatet beror huvudsakligen på inflationen, som 
genererat ökade pensionskostnader och en i övrigt hög kostnadsutveckling i 
kombination med låg ökning av skatteintäkter. 
Det finansiella målet gällande skuldsättning har uppnåtts för 2024. Målen 
för självfinansiering av investeringar och resultat har däremot inte uppnåtts 
under 
2024.  
 
Yrkande 
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Region Skåne 
Regionstyrelsen 

 
 

Birte Sandberg (C) yrkar bifall till ordförandens förslag. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2025-03-19 
2. Årsredovisning 2024 

 
 
 
Vid protokollet 
Ingvar Thell 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall 

 
Sänt till:  
Regionfullmäktige 



Protokollsanteckning           
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
Regionstyrelsen 2025-03-25 

  
 
Ärende 8. Region Skånes årsredovisning 2024 
 
Region Skåne redovisar sitt sämsta resultat någonsin. Det är en konsekvens av att 
regionfullmäktiges majoritet aktivt beslutade att budgetera underskott, och att därmed åsidosätta 
kommunallagens balanskrav. Fullmäktiges majoritet hänvisade till påstådda synnerliga skäl, trots 
att de angivna skälen inte återfinns i kommunallagen eller dess förarbeten. Det faktum att den 
styrande majoriteten trots detta nu föreslår fullmäktige att, om än under en väsentligt längre 
period, återställa underskottet visar på att också de insett att det är orimligt att på det sätt som de 
nu gjort lånefinansiera driften.  
 
På två år har den styrande majoriteten utraderat mer än ett decenniums överskott – överskott 
avsedda att finansiera investeringar – och samtidigt väsentligt försämrat Region Skånes finansiella 
ställning samt skuldsatt framtida generationer istället för att ta ekonomiskt ansvar. Till följd av 
denna ekonomiska misskötsel befinner sig nu Region Skåne i ett mycket bekymmersamt läge.   
 
För Socialdemokraterna i Region Skåne, 
 
 
 
Henrik Fritzon, gruppledare (S) 
 



 
 
Regionstyrelsens sammanträde 2025-03-25 

Protokollsanteckning 
 
Ärende 8. Region Skånes årsredovisning 2024 
Rent siffermässigt finns inte mycket ytterligare att säga. Den budget som styret valde att klubba var från 
början omöjlig att uppfylla vilket också tydligt visar sig i de väldigt stora underskott som sjukhusen redovisar. 
 
Däremot är det värt att poängtera att de underskott och de kostnadsökningar som uppstått på intet sätt 
enbart beror på de yttre faktorer som styret försöker hävda. Inflation och pensionskostnader spelar absolut 
en roll men än viktigare är den orealistiska budget som antogs från början och därefter en brist på styrning 
från majoriteten. Att interna faktorer så som budgetering och styrning inte alls nämns som påverkandes det 
ekonomiska utfallet bör ses som negativt i en redovisning av årets räkenskaper och förvaltning.   
 
Därtill kan vi bara notera den stora överrepresentation kring avvikelser inom vårdval som de privata utförarna 
står för. 
 
 
För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson    
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Protokollsanteckning 

Ärende 8: Region Skånes årsredovisning 2024 

Miljöpartiet har många gånger varnat för att det borgerliga regionstyrets lågskattepolitik inte 
är hållbar. Istället för att ta ansvar för ekonomin har de borgerliga partierna stuckit sina 
huvuden i sanden och prioriterat att ha en av Sveriges lägsta regionskatter framför att skapa en 
hållbar finansiering av sjukvården och undvika stora underskott. Nu finns prislappen för den 
här politiken svart på vitt: 6,9 miljarder kronor måste återställas fram till 2036. Det är den 
konkreta innebörden i det beslut som regionstyrelsen uppmanar regionfullmäktige att fatta. I 
praktiken betyder det att Region Skåne i snitt måste lägga undan mer än 600 miljoner kronor 
varje år - i elva år! Det är pengar som istället borde ha gått till att förbättra den skånska 
sjukvården, med kortare köer och bättre arbetsmiljö för medarbetarna, samt till att bygga ut 
kollektivtrafiken och sänka biljettpriserna.  

Det borgerliga styret skyller det ekonomiska misslyckandet på omvärldsfaktorer som hög 
inflation och ökade pensionskostnader. Det är så klart sant att de faktorerna även påverkar 
offentlig verksamhet, men det är på sin plats att påpeka att ingen annan region i Sverige har 
gått med så stora underskott som Region Skåne. Därför behöver politikerna i Region Skåne 
fråga sig varför just det borgerliga styret här misslyckas, medan andra regioner visar betydligt 
lägre underskott. För oss i Miljöpartiet är det tydligt att det är lågskattepolitiken som kommit 
till vägs ände. 

Miljöpartiet lägger varje år ett eget budgetförslag i regionfullmäktige med en mer hållbar 
finansiering. Hade vår budget gått igenom hade regionfullmäktige inte behövt besluta om att 
återställa 6,9 miljarder kronor på elva år. Men när nu det borgerliga styret försatt Region 
Skåne i den här situationen måste så klart åtgärder vidtas, och vi ser inget alternativ till att 
faktiskt gå med på att återställa tidigare underskott. Men med det sagt, ansvaret vilar tungt på 
Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna. 

 

För Miljöpartiet de gröna 

 

Mätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen 


